EDITAL Nº 28/2021 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES
PARA ATUAREM NOS CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB),

OFERTADOS PELO IFES

A  diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a Convocação dos
candidatos  abaixo  para  realização  o  procedimento  complementar  de  verificação  da
autodeclaração dos candidatos Pretos, Pardos e Indígenas.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E
INDÍGENAS

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
PERFIL: GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA
OU GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA COM PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA OU
QUALQUER LICENCIATURA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA.
ÁREA: EDUCAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA: PIEEDU
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-03
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
LAURO CHAGAS E SÁ PPI 08/06/2021 10:00

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: QUALQUER LICENCIATURA
ÁREA: EDUCAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA: CCPPE
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-03
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
WEVERTON PEREIRA DO SACRAMENTO PPI 08/06/2021 10:20

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS
ÁREA: LETRAS/PORTUGUÊS
CÓDIGO DE VAGA: CCPPL
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-03

NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
JULIO CEZAR DE OLIVEIRA PPI 08/06/2021 10:40

Vitória (ES), 02 de junho de 2021

Mariella Berger Andrade
Diretora do Cefor

Instituto Federal do Espírito Santo – Ifes